
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 186 de 19 de setembro de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1236, de 26 de julho de 2016; 

considerando o memorando nº 056/2016 recebido 
da Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias, datado de 16/09/2016; 
  

 
R E S O L V E 

   

I. Designar, sem ônus para a Instituição, os 

servidores LUIZ HENRIQUE GUIMARÃES FERREIRA, matrícula SIAPE nº 

2053052, FABIANO PALHARES GALÃO, matrícula SIAPE nº 1046660, FABRICIO 

MAESTA BEZERRA, matrícula SIAPE nº 1993577, MARCIA CRISTINA ALVES, 

matrícula SIAPE nº 1228495, MURILO PEREIRA MOISES, matrícula SIAPE nº 

2191209, RONIE GALEANO, matrícula SIAPE nº 1802323, SANDRA CRISTINA 

PRINCE, matrícula SIAPE nº 1937656; e os discentes FERNANDA DOS SANTOS 

AGUILERI LEITE, R.A. nº 1660403, GABRIELA SOUSA BIACONI, R.A. nº 

1259709, GUILHERME CAVALCANTE CESÁRIO, R.A. nº 1433580, ISABELE 

PROENÇA MARIANO, R.A. nº 1358057, ISABELLA MAZIEIRO RUFINO, R.A. nº 

1545418, LIDIA REGINA MAIER, R.A. nº 1311913, LUANA DUMAS, R.A. nº 

1433369, MARCELI YULI CUNHA ROKUGAWA, R.A. nº 1205420, MARIA MAURA 

RIGHETO SCANTIMBURGO, R.A. nº 1204890, e RAFAELLA RIBEIRO FEOLA, 

R.A. nº 1804308, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, 

compor a COMISSÃO ORGANIZADORA DA IV FEIRA DE IDEIAS DO CÂMPUS 

APUCARANA DA UTFPR; 

II. Determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a comissão no que for necessário para o desempenho de 

suas funções. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

PROF. ALOYSIO GOMES DE SOUZA FILHO 
Diretor-Geral do Câmpus Apucarana 

 


